
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 29/10/202429/10/2024 EDIÇÃO 181EDIÇÃO 181 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024 SEBASTIÃO AUGUSTO MARTINS-EPP. – CNPJ: 71.387.179/0001-20

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024: Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Piumhi/MG- CNPJ 23.782.81/0001-10 - Contratada: SEBASTIÃO AUGUSTO MARTINS-EPP. - CNPJ: 71.387.179/0001-20. OBJETO: a aquisição de parte dos serviços objetos da Ata de Registro de Preços
n° 21/2023, de modo que a aquisição poderá ocorrer de forma parcelada, na medida da necessidade do Contratante, durante os próximos 12 (doze) meses. Referente ao Processo Administrativo de
Licitação n° 26/2023, modalidade Pregão Presencial n° 07/2023. Valor do contrato: R$ 15.075,00. Vigência: 11/10/2024 a 10/10/2025. Dotação Orçamentária: Programas: 17.122.0021.2158,
17.512.0447.2162, 17.511.0447.2160, 17.511.0449.2161, 17.512.0449.2163 e Elemento: 3.3.90.39.00, dos respectivos programas, do exercício de 2024 e sua correspondente para o exercício
subsequente. Local e data de assinatura: Piumhi-MG, 10 de outubro de 2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 34/2024 VESTUARIOS INDUSTRIAIS ITAUNA LTDA, CNPJ N° 56.904.453/0001-05

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG: EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 34/2024 - Referente ao Procedimento Licitatório Nº 20/2024 – Pregão Eletrônico n° 14/2024,
�rmado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e a empresa VESTUARIOS INDUSTRIAIS ITAUNA LTDA, CNPJ n° 56.904.453/0001-05, no valor total estimado de R$ 27.300,00 (vinte e
mil e trezentos reais).   Objeto eventual contratação de empresa especializada em confecção de uniformes pro�ssionais, para uso dos servidores do SAAE. Dotação Orçamentária: Programa(s)
17.122.0021.2158, 17.511.0447.2160, 17.512.0447.2162, 17.512.0449.2163 e Elemento(s) 3.3.90.30.00, dos respectivos programas, do Orçamento do SAAE PIUMHI-MG em vigor, ou do que vier a
substituí-lo nos próximos exercícios. Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses, iniciando em 16/10/2024 e encerrando em 15/10/2025. Sônia Roseni Costa – Agente de Contratação. Piumhi, 25
de outubro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
PORTARIA Nº 014, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 014, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024
Dispõe sobre a anulação de dotações orçamentárias no âmbito do Poder Legislativo Municipal e dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o art. 43, § 1º, III, da Lei 4.320/1964 c/c art. 2º, I, da Lei Municipal nº 2.734/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam anulados no orçamento do Poder Legislativo Municipal, as dotações e respectivos saldos orçamentários, restos a pagar processados e não processados abaixo discriminados:

Exercício de 2024:

01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.93.00 André Luís da Costa – R$ 218,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.14.00 André Luís da Costa – R$ 250,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.93.00 Ketley Cristina M S Souza – R$ 56,12;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.93.00 Eron Domingos Campos – R$ 44,17;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.93.00 Eduardo Henrique Valerio Silva – R$ 64,10;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.93.00 Marcelo Júlio de Oliveira – R$ 23,23;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.93.00 José Welington da Silva – R$ 44,12;
01.01.101.031.0001.2001.3.3.90.93.00 Tayrone Danrley Duarte – R$ 112,18;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Júnio Antônio da Silva – R$ 1.600,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.40.00 Valério e Valério Ltda. – R$ 856,85;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Andrade e Oliveira Com. Comb. Ltda. – R$ 39.472,26;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Oi S.A em Recup. Judicial – R$1.187,80;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Pontual Soluções Grá�cas Ltda – R$ 1760,20;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Via Única Comercio e Serviços Ltda – R$ 1.310,64;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Via Única Comercio e Serviços Ltda – R$ 86.034,04;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 RF Serviços de Buffet e Eventos Ltda– R$ 26.734,49;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Formato Digital Com. Com. Multimídia– R$ 72.496,66;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 HM Informática Ltda– R$ 3.123,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Pedro Augusto Matos Botelho– R$ 639,00;
01.01.0101.031.0001.1001.4.4.90.52.00 Mac Copiadora e com Equip. Eletr. Ltda– R$ 20.000,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Brudertec Inf. Sist. Seg. Ltda– R$ 8.615,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Grupo GBA Com Atac Serv Ltda– R$ 14.483,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Gente Seguradora Ltda– R$ 3.990,50;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.30.00 Suport Cons. Empresarial Ltda– R$ 14.903,70;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.40.00 Memory Informática Ltda. – R$ 1.000,00;
01.01.0101.031.0001.2001.3.3.90.39.00 Oeste Mineiro Emp. Jorn. Ltda. – R$ 170,00;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
WILDE WÉLLIS DE OLIVEIRA    Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023 COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ALTO SÃO FRANCISCO LTDA – SICOOB CREDIALTO

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023: Contratante: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG- CNPJ 23.782.81/0001-10 - Contratada: Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Alto São Francisco LTDA – SICOOB CREDIALTO - CNPJ:
41.805.003/0001-80. OBJETO: Reti�car as quantidades dos itens objeto do Contrato Administrativo n° 26/2023, em razão da reti�cação da homologação do Processo de Licitação n° 32/2023,
modalidade credenciamento n° 02/2023, ocorrida em virtude de erro material. Em virtude da reti�cação, foi acrescido ao Contrato o valor de R$ 88.821,12, o qual passará a ter o valor total de R$
135.217,12, para um período de cinco anos. Dotação Orçamentária: Programa: 17.122.0021.2158, e Elemento:  3.3.90.39.00 do exercício de 2024 e sua correspondente para o exercício subsequente.
Local e data de assinatura: Piumhi-MG, 04 de outubro de 2024. Sônia Roseni Costa – Agente de Contratação.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023: Contratante: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG- CNPJ 23.782.81/0001-10 - Contratada: Caixa Econômica Federal - CNPJ: 00.360.305/0001-04. OBJETO: Reti�car as quantidades dos itens objeto do
Contrato Administrativo n° 31/2023, em razão da reti�cação da homologação do Processo de Licitação n° 32/2023, modalidade credenciamento n° 02/2023, ocorrida em virtude de erro material. Em
virtude da reti�cação, foi acrescido ao Contrato o valor de R$ 2.314.844,96, o qual passará a ter o valor total de R$ 2.496.242,96, para um período de cinco anos. Dotação Orçamentária: Programa:
17.122.0021.2158, e Elemento:   3.3.90.39.00 do exercício de 2024 e sua correspondente para o exercício subsequente. Local e data de assinatura: Piumhi-MG, 15 de outubro de 2024. Sônia Roseni
Costa – Agente de Contratação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
2ª OFICINA PLANO MANEJO APA SERRAS E ÁGUAS DE PIUMHI

O MUNICÍPIO DE PIUMHI torna pública a realização da 2ª O�cina para Elaboração do Plano de Manejo da APA Serras e Águas de Piumhi, que acontecerá no dia 13 de novembro de 2024, à partir das 19
horas, na Câmara Municipal de Piumhi. Os trabalhos serão conduzidos pelo corpo técnico da empresa Líder Engenharia & Planejamento de Cidades.


		2024-10-29T16:53:02-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




